gratuito y en consecuencia no se requiere disponibilidad presupuestal. No obstante,
si bien el presente contrato de comodato no afecta el presupuesto de las entidades
estatales que lo suscriben, para efectos fiscales se toma el valor contable del
inmueble registrado en el SAP la suma de VEINTICINCO MILLONES
NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS M/L ( $ 25.920.000), para el inmueble
identificado con matrícula inmobiliaria número 018-10895 y DOSCIENTOS SEIS
MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y

NUEVE PESOS M/L ( $ 206.517.499), para las mejoras constitutivas del lote y
construcciones del antiguo Campamento de Obras Publicas Departamentales,
identificadas con la ficha predial número 18700112, para un total de, DOSCIENTOS
TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ( $ 232.437.499).

13. Que en sesión ordinaria del 12 de agosto de 2025, según acta No. 08-2025, el Comité
de Administración de Bienes del Departamento de Antioquia, recomendó la entrega a
título de comodato al municipio de San Carlos el Inmueble propiedad del Departamento

[...]

suscribirá a título gratuito y en consecuencia no se requiere disponibilidad presupuestal. No
obstante, si bien el presente contrato de comodato no afecta el presupuesto de las
entidades estatales que lo suscriben, para efectos fiscales se toma el valor contable del
inmueble registrado en el SAP la suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS
VEINTE MIL PESOS M/L ( $ 25.920.000), para el inmueble identificado con matrícula
inmobiliaria número 018-10895 y DOSCIENTOS SEIS MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L  ( $ 206.517.499), para
las mejoras constitutivas del lote y construcciones del antiguo Campamento de Obras
Publicas Departamentales, identificadas con la ficha predial número 18700112, para un total
de, DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 232.437.499).

ARTICULO TERCERO. Publicar el presente acto administrativo en el Sistema Electrónico
para la Contratación Pública - SECOP, a través del Portal Único de Contratación.

ARTÍCULO CUARTO. Contra el presente acto no procede recurso alguno de conformidad